
  

Alphabetisches Firmen-Verzeichnis Schwabenverlag A.-G., Stuttgart 
  2 

Ruhrwohnstätten EmbH., Dortmund. 

Ruhrwohnungsbau A.-G., Dortmund. 

RWE (Rheinisch-Westfälisches Elektrizitäts- 

werk A.-G.), Essen ... 

8 
Saule-Elektrizitätswerk Ümbli., Saalfeld (Saale) 

„Saale“ Mitteldeutsche Speditions- und Schiff- 

fahrtsgesellschaft mbf., Halle-Trothd. 

Saale-Union Verfrachter-Gesellschaft mbH., 

Bernburg ..... 

Saar-Bauindustrie A.-G., Saarlautern 

Sadurländische Gaszählerfabrik Embf., 

brücken 3 

Saarländische Wagsz 4 ambk., 

brücken 

§S. A. Usines Krefft, b. Brils el 

„Sachtleben“ A.-G., für Bergbau 

Industrie, Köln 
Sächsische Elbhafen-Betriebsgesellschaft Me 

Dresden 
Säge- und „ A. Bof- 
heim 

Salamander A. G. Kornsestheln * Stuttgart 

Saline Ludwigshalle A.-G., Bad Wimpfen 

(Neckar) 3 

Saline Lüneburg u. be Fabrik A-G. Löne- 

burg 
Salzburger A. 0. 137 Brekerratorthaf 

(Safe), Salzburg. 

Salzburgische Bergwerks- Hütten- A. = 

Salzburg 

Salzdetfurth A.-G., Sab 

Salzwerk Heilbronn A.-G., Heilbronn (Neckar) 

Salzwerke Westeregeln Embf., Westeregeln 

„Sarotti“ A.-G., Hattersheim (Main) 

Sartorius-Werke A.-G., Göttingen 

„SCALA“ Gaststätten- und Varieté-Betriebe 

EmbfH., Wiesbuden. 
Schadow-Wirtschaftsbetriebe ambk, Püssel- 

Schalke Glas (Glas- und svieger Mmaeha. 

A.-G.), Gelsenkirchen 
Schaltbau-ÖmbH., München 

Schantung-Handels-A. -G., Berlin 
Schanzenback & Co. ambl., Frankfurt ( an 

-West 

G. Schaub Apparutebau Gmbk, „ 
Scheidemandel-Motard-Werke A.-G., Berlin- 

Siemensstadt .. 
Mar Sckellberg & Co. A. G. Koriesale 

Se. . 

Schermbecker Thon- und „ 

A.-G., Schermbeck. 

Schiess A.-G., %nl 

Schiffahrt- Trsahan EmbfH., Humburg 
Schiffbau-Gesellschaft Unterweser A.- G., 

Schiffswerft und Maschinenfabrik, Bre- 

merhaven-Lehr 

868 

868 

1038 

1629 

1535 

1517 
1535 
850 

400 

212 

337 

469 

1517 

295 
1344 

u. Anhang 

289 

743 

215 

429 
1333 
745 

1335 
796 

1671 

924 

649 

91 
§. Bd. 4 

330 
636 

618 
665 

1168 
u. Anhang 

319 

1300 
932 

1530   

Schiffs- und Maschinenbau A.-G., Mannheim 

Schilling A.-G., Celle. 
Schilling & Lohmann EmbfH., 

Schlegel-Scharpenseel-Brauerei-A.-G., Bochum 
Schleppschiffahrt auf dem Neckar A-G, Heil- 

bronn „. 
Schlesische Chemie Ö― Brerlas 
Schlesische % L18 

A.-G., Hamburg. „ 

Schlesische Feuer-Versicherungsgesellschaft 
Breslau, Köln. 

Schlesische Industriebau Lengz & Co. A.-G., 

Braunschweig 
Schlesische Zellwolle Eriber 3 

gensburg). 

Schleswig-Holsteinische und Westbank 
Heide, Hamburg-Wandsbek. 

Schliemann & Co. Asphaltfübrik und Tebrde 
stillation A.-G., Hannover . 

Schloemann A.-G., Düsseldorf 

Schloß-Schulte, Werksiedlungs-GmbfH., „ 

baum 

Schloßfabrik Schulte- . 0. 
Schlagbaum bei Velbert 

Schloßgartenbau-A.-G., Stuttgart 
Schluchseewerk-A.-G., Freiburg (Brsg.). 

Adam Schneider A.-G., Berlin 
Hugo Schneider A.-G., Leipzig 
Schnellpressenfubrik A.-G., „ 

Schnellpressenfabrik & Bauer A.-G., 
Würzburg 

Schöfferhof-Binding Frankfurt 
(Main) 

Schönbusch Schön- 

busch, Uslar) „ 

Schönkaider Kaolin- und E 
EmbfH., Tirschenreuthk. 

Hermann Schött A.-G., Rheydt (Rhld.) 

Conrad Scholtz A.-G., Hamburg-Wandsbek 
Schramm Lack- und Farbenfabriken A.-G., 

Offenbach (Main). 
Schriftgießerei Stempel (D. Stempel = „ 

Frankfurt (Main)-Süd 

Schrotthandel vorm. Albert Sonnenber mbk, 
Düsseldorf 

Schubert & Salzer Maschünenfebrik A.-G. 
Stuttgart 

Schüchtermann & . =. = für 

Aufbereitung, Dortmund. 

Schüle-Hohenlohe A.-G., Plüderhausen (ttbg) 

Schütze A.-G.. Gießeres und Maschinenfabrik, 
Luduwigshafen-Oggersheim 

Heinr. Aug. Schulte Eisen A.-G., Dortmund 
Wilh. Schulte K.-G., Schänis. 

Scnt A.-G., 
burg 

Schwabenbräu A. Düsseldorf 

Schwabenverlag A-G. Stuttgart 

928 

245 

790 
§S. Bd. 4 

415 
1669 

1533 
u. Anhang 

1228 
639 

1195 

829 

1669 

1136 

1438 

702 

1302 

1302 

1063 
1641 

85 
1039 
1180 

S. Bd. 4 

1045 

1304 

345 

S. Bd. 4 

654 
659 

1172 
761 

561 

624 

1378 

1305 

707 

799 

690 
1378 
1302 

1492 
499 
119 

1697


