Ruhrwohnstätten GmbH., Dortmund Ruhrwohnungsbau AG., Dortmund RWE (Rheinisch-Westfälisches Elektrizitätswerk AG.), Essen	868 868 1038	Schiffs- und Maschinenbau AG., Mannheim Schilling AG., Celle	928 245 790 s. Bd. 4 415 1669
Saale-Elektrizitätswerk GmbH., Saalfeld (Saale)	1629	Schlesische Feuer - Versicherungsgesellschaft	u. Anhan
"Saale" Mitteldeutsche Speditions- und Schiff-	1505	Breslau, Köln	1228
fahrtsgesellschaft mbH., Halle-Trotha	1535		639
Saale-Union Verfrachter-Gesellschaft mbH., Bernburg	1517	Schlesische Industriebau Lenz & Co. AG.,	1100
Bemoury	1535	Braunschweig	829
Saar-Bauindustrie AG., Saarlautern	850	Schlesische Zellwolle AG., Hirschberg (Regensburg)	1660
Saarländische Gaszählerfabrik GmbH., Saar-	400	Schleswig-Holsteinische und Westbank Altona-	1669
brücken	100	Heide, Hamburg-Wandsbek	1136
brücken	212	Schliemann & Co. Asphaltfabrik und Teerde-	
S. A. Usines Krefft, Haren b. Brüssel	337	stillation AG., Hannover	1438
"Sachtleben" AG., für Bergbau und chem. Industrie, Köln	469	Schloemann AG., Düsseldorf	702
Sächsische Elbhafen-Betriebsgesellschaft mbH.,	200	Schloß-Schulte, Werksiedlungs-GmbH., Schlag-	1202
Dresden	1517	baum	1302
Säge- und Überlandwerk Hofheim AG, Hof-	295	Schlagbaum bei Velbert	1302
heim	1344	Schloßgartenbau-AG., Stuttgart	1063
	u. Anhang	Schluchseewerk-AG., Freiburg (Brsg.)	1641
Saline Ludwigshalle AG., Bad Wimpfen (Neckar)	289		85 1039
Saline Lüneburg u. chem Fabrik A-G., Lüne-		Adam Schneider AG., Berlin	1180
burg	743	Hugo Schneider AG., Leipzig	s. Bd. 4
Salzburger AG. für Elektrizitätswirtschaft (Safe), Salzburg	215	Schnellpressenfabrik AG., Heidelberg Schnellpressenfabrik Koenig & Bauer AG.,	1045
Salzburgische Bergwerks- und Hütten-AG.,		Würzburg	1304
Salzburg	429 1333	Schöfferhof-Binding Brauerei AG., Frankfurt	
Salzdetfurth AG., Bad Salzdetfurth Salzwerk Heilbronn AG., Heilbronn (Neckar)	745	(Main)	345
Salzwerke Westeregeln GmbH., Westeregeln	1335	busch, Uslar)	s. Bd. 4
"Sarotti" AG., Hattersheim (Main)	796 1671	Schönhaider Kaolin- und Kapselerdegruben	
Sartorius-Werke AG., Göttingen	10/1	GmbH., Tirschenreuth	654
GmbH., Wiesbaden	924	Hermann Schött AG., Rheydt (Rhld.)	659 1172
Schadow-Wirtschaftsbetriebe GmbH., Düssel-	122	Conrad Scholtz AG., Hamburg-Wandsbek .	761
dorf	423	Schramm Lack- und Farbenfabriken AG.,	
AG.), Gelsenkirchen	649	Offenbach (Main)	561
Schaltbau-GmbH., München	91	Frankfurt (Main)-Süd	624
Schantung-Handels-AG., Berlin	s. Bd. 4	Schrotthandel vorm. Albert Sonnenberg GmbH.,	
-West	330	Düsseldorf	1378
G. Schaub Apparatebau GmbH., Pforzheim	636	Stuttgart	1305
Scheidemandel-Motard-Werke AG., Berlin-Siemensstadt	618	Schüchtermann & Kremer-Baum AG. für	
Max Schellberg & Co. AG., Karlsruhe	665	Aufbereitung, Dortmund	707
Schering AG., Berlin	1168	Schüle-Hohenlohe AG., Plüderhausen (Wttbg.) Schütze AG Gießerei und Maschinenfabrik,	799
Schermbecker Thon- und Falzziegelwerke	u. Anhang	Ludwigshafen-Oggersheim	690
AG., Schermbeck	319	Heinr. Aug. Schulte Eisen AG., Dortmund .	1378
Schiess AG., Düsseldorf-Oberkassel	1300 932	Wilh. Schulte KG., Schänis	1302
Schiffahrt-Treuhand GmbH., Hamburg Schiffbau - Gesellschaft Unterweser A G.,	934	burg	1492
Schiffswerft und Maschinenfabrik, Bre-		Schwabenbräu AG., Düsseldorf	499
merhaven-Lehr	1530	Schwabenverlag AG., Stuttgart	119